Inhalt

I0

12
16
20
24
28
32
35

36

38
40
41
42

Vorwort

Welcher Stil?

Hochzeit auf dem Schloss
Hochzeit im Rittersaal
Romantische Hochzeit
Gartenhochzeit

Moderne Hochzeit
Landhochzeit

Der Hochzeitstisch

Die schénsten Einladungen

Geprigtes Hochzeitspaar
Ausgestanztes ,JA*
Spitzenkarte mit Reis
Karte mit Organzaherz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/965917681

44

46
47
48
49
50

52
53

54

57
58

Go

Zur Begrilung

Laternenlicht

Rebenherz

Blumengirlande

Sektgldser mit Figurengravur
Wassergliser mit
Monogramm

Tablett mit Spitzenpapier
Aperitifgliser mit

Versgravur

Ringkissen und Ringbeutel

Damastkissen mit Perlenrand
Seidenkissen mit Goldborte
Organzabeutel mit
Rocailles-Perlen

Samtener Ringbeutel

H
digitalisiert durch | L
e,


http://d-nb.info/965917681

62

70

72
74
75
76
77
77

79
8o

8o
81

A la carte — Meniikarten
fiir jeden Geschmack

Kerze mit Meniiaufdruck
Goldrahmen

Weinflasche mit Meniikarte
Spitzen-Menii

Geprigte Motivkarte
Meniikarte im geprigten
Umschlag

Dekorative Platzkarten

Geprigte Tischsets
Miniaturstuhl
Beschriftete Lorbeerblitter
Pralinenfihnchen
Fruchtige Initialen
Dekorative Tischkerze
Geprigte Namensschilder
Vergoldete Holzinitialen
Kerzenrosette
Perlenlettern

Lilien-Licht

82

84
86
88

g0

91
92

94
96
97
98

100

Inhalt 5

Servietten- und Besteckideen

Tiillbestecktasche

Gefaltete Lilie
Serviettentasche mit
Blumengesteck
Serviettenring aus
Schleierkraut

Duftige Serviettentiite
Rosenbouquet in Spitzentiite

Stimmungsvolle Tischlichter

Stumpenkerze mit
Spitzenborte

Kerze mit
Schleierkrautbordiire
Teelichter im
Spitzengewand
Weifle Lampions



6 Inhalt

102 Kleine Aufmerksamkeiten 126 Zarte Pompadourbeutel
104 Schokofiguren 128 Damastbeutel mit

105 Pyramidentiiten mit Herz Spitze
106 Organzabeutel mit Pfefferminz 129 Pompadourbeutel in
108 Pralinenschachteln Tropfenform
109 Miniaturtérichen 130 Organzabeutel mit
) Blitenborte

132 Batistbeutel mit
Perlenstickerei
133 Beutel mit Federboa

110 Blumen in Hiille und Fille

12 Rosentorte

114 Hingender Blumenkranz

115 Bauernstraufl 134 Konfetti & Co.

116 Herz aus Rosen

118 Rosenbouquet 136 Holzkorb mit

119 Biedermeierstraufl mit Kerzen Satin-Geflecht

120 Hortensienbliite 137 Tasche aus Bliitenpapier
120 Buchsbaumherz 138 Zinkeimerchen

121 Duftbeutel 140 Tiiten aus Spitzenpapier
122 Rosenkranz 141 Tiiten aus Biittenpapier
123 Geschmiickter Hut 141 Rosenblitter im

124 Blumen fiirs Knopfloch Weidenkorb



Souvenirs fiir die Ewigkeit
Runde Holzbox

Brautstraufschachtel
Bestickte Leinenschachtel

Danksagung und
Herstellernachweis
Vorlagen

Impressum



