

# Inhalt

8        Vorwort

		44	<b>Zur Begrüßung</b>
		46	Laternenlicht
10	<b>Welcher Stil?</b>	47	Rebenherz
		48	Blumengirlande
12	Hochzeit auf dem Schloss	49	Sektgläser mit Figurengravur
16	Hochzeit im Rittersaal	50	Wassergläser mit
20	Romantische Hochzeit		Monogramm
24	Gartenhochzeit	52	Tablett mit Spitzenpapier
28	Moderne Hochzeit	53	Aperitifgläser mit
32	Landhochzeit		Versgravur
35	Der Hochzeitstisch		
		54	<b>Ringkissen und Ringbeutel</b>
36	<b>Die schönsten Einladungen</b>	56	Damastkissen mit Perlenrand
		57	Seidenkissen mit Goldborte
38	Geprägtes Hochzeitspaar	58	Organzabeutel mit
40	Ausgestanztes „JA“		Rocailles-Perlen
41	Spitzenkarte mit Reis	60	Samtener Ringbeutel
42	Karte mit Organzaherz		

62	À la carte – Menükarten für jeden Geschmack	82	Servietten- und Besteckideen
64	Kerze mit Menüaufdruck	84	Tüllbestecktasche
65	Goldrahmen	86	Gefaltete Lilie
66	Weinflasche mit Menükarte	88	Serviettentasche mit Blumengesteck
66	Spitzen-Menü	90	Serviettenring aus Schleierkraut
68	Geprägte Motivkarte	91	Duftige Serviettentüte
69	Menükarte im geprägten Umschlag	92	Rosenbouquet in Spitzentüte
70	Dekorative Platzkarten	94	Stimmungsvolle Tischlichter
72	Geprägte Tischsets	96	Stumpenkerze mit Spitzenborte
74	Miniaturstuhl	97	Kerze mit Schleierkrautbordüre
75	Beschriftete Lorbeerblätter	98	Teelichter im Spitzengewand
76	Pralinenfännchen	100	Weiße Lampions
77	Fruchtige Initialen		
77	Dekorative Tischkerze		
78	Geprägte Namensschilder		
79	Vergoldete Holzinitialen		
80	Kerzenrosette		
80	Perlenlettern		
81	Lilien-Licht		

## 6 Inhalt

102	<b>Kleine Aufmerksamkeiten</b>	126	<b>Zarte Pompadourbeutel</b>
104	Schokofiguren	128	Damastbeutel mit Spitze
105	Pyramidentüten mit Herz	129	Pompadourbeutel in Tropfenform
106	Organzabeutel mit Pfefferminz	130	Organzabeutel mit Blütenborte
108	Pralinenenschachteln	132	Batistbeutel mit Perlenstickerei
109	Miniaturtörtchen	133	Beutel mit Federboa
110	<b>Blumen in Hülle und Fülle</b>		
112	Rosentorte		
114	Hängender Blumenkranz		
115	Bauernstrauß	134	<b>Konfetti &amp; Co.</b>
116	Herz aus Rosen		
118	Rosenbouquet	136	Holzkorb mit Satin-Geflecht
119	Biedermeierstrauß mit Kerzen		
120	Hortensienblüte	137	Tasche aus Blütenpapier
120	Buchsbaumherz	138	Zinkeimerchen
121	Duftbeutel	140	Tüten aus Spitzenpapier
122	Rosenkranz	141	Tüten aus Büttenpapier
123	Geschmückter Hut	141	Rosenblätter im Weidenkorb
124	Blumen fürs Knopfloch		

6

## **Souvenirs für die Ewigkeit**

**Runde Holzbox**

**Brautstraußschachtel**

**Bestickte Leinenschachtel**

**Danksagung und**

**Herstellernachweis**

**Vorlagen**

**Impressum**